СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 19 мая 2020 г.

                                                     № 33
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.04.2015 № 25 «Об утверждении регламента Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности», в целях обеспечения  непрерывного и устойчивого функционирования органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2018 № 65 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) в Регламенте:
1.1.1) дополнить статьёй 18.1 следующего содержания:
«Статья 18.1

1. В период действия на территории Ульяновской  области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов, по инициативе Главы района, Главы администрации района, прокурора Чердаклинского района, инициативной группой граждан, контрольно-счетной комиссией Чердаклинского района, избирательной комиссией Чердаклинского района, проводятся заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа посредством видео связи (далее заседание Совета депутатов с использованием удаленного доступа). Информация о проведении заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа направляется депутатам и иным приглашенным лицам не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания Совета депутатов. Депутат изъявивший желание участвовать в заседании Совета депутатов с использованием удаленного доступа, письменно информирует об участии в таком заседании указанным способом консультанта Совета депутатов не позднее одного рабочего дня до дня проведения указанного заседания.
2. Повестка дня заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа формируется Председателем Совета депутатов и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, направляется посредством электронной и факсимильной связи депутатам Совета депутатов.

3. При проведении заседания Совета депутатов  с использованием удаленного доступа депутат считается присутствующим  на заседании Совета депутатов в случае, если он участвует в указанном видео связи.  Регистрация депутатов проводится в течение всего времени заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа.
4. Во время заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в заседании Совета депутатов с использованием удаленного доступа, (способами, определенным председательствующим в начале заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа).
5. Выступления депутатов на заседании Совета депутатов с использованием удаленного доступа осуществляются с учетом особенностей проведения заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа, установленных настоящей статьей.
6. В случае если Советом депутатов принято решение установить срок подачи поправок к проекту решения в рамках текущего заседания Совета депутатов с использованием удаленного доступа, поправки к проекту решения, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа в Совета депутатов.
7. Лица, указанные в статье 22 настоящего Регламента, вправе принимать участие в  заседании Совета депутатов с использованием удаленного доступа и с разрешения председательствующего на заседании Совета депутатов выступать с использованием средств видео  связи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

             З.К. Бабич